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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: 036/480-600; mobitel: 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
Župni vjeronauk i sekcije održavaju se po 
uobičajenom rasporedu.

Crkveno vjenčanje žele sklopiti Ivan Odak, 
sin Bože Odaka i Ljube r. Smoljan iz župe 
Čerin, i Zorica Arapović, kći Miroslava 
Arapovića i Mire r. Brać iz naše župe. Mlad-
encima molimo božji blagoslov!

Svibanjska pobožnost bit će u našoj crkvi ti-
jekom mjeseca svibnja pola sata prije večernje 
svete mise svakog radnog dana (ukoliko u 
Župnom listu ne stoji drugačije!). Pobožnost 
organizira i predvodi “Sv. Veronika”.

Euharistijsko klanjanje imamo svakog pr-
vog četvrtka u mjesecu. Slijedeće je 3. svib-
nja pola sata prije večernje mise (umjesto 
svibanjske pobožnosti).

Udruga žena “Sv. Veronika” jedamput 
mjesečno ima svoj redoviti susret uz eu-
haristijsko klanjanje svakoga prvog četvrtka. 
Slijedeći susret je u četvrtak, 3. svibnja, posli-
je klanjanja i svete mise.

U nedjelju, 6. svibnja, neće biti  rane mise 
u našoj crkvi zbog odlaska na susret mladih 
u Sisku. Taj dan u našoj župi bit će misa u 8 
sati na groblju Bunica te pučka misa u 11 sati 
u našoj crkvi.

Susret hrvatske katoličke mladeži održava 
se  u Sisku, 5. i 6. svibnja. Iz naše župe sudje-
luje pedesetak mladih. Sretan put i povratak!

Krizmanički ispit za krizmu ispred komisi-
je iz Biskupijskog ordinarijata u Mostaru 
predviđen je u ponedjeljak, 7. svibnja, u 19 
sati ovdje u Pastoralnom centru na Buni. Dra-
gi krizmanici i krizmanički roditelji, za ispit 
se treba dobro pripremiti! Moleći i učeći.

Roditeljski susret za roditelje krizmanika 
bit će u nedjelju, 13. svibnja, poslije pučke 
mise u 11 sati.

Upis u prvi razred osnovne škole “Marin 
Držić” na Buni bit će 10. svibnja s početkom 
u 13 sati.

Blagoslov polja i sv. mise po grobljima:
• Kosor (Koto), 29. travnja u 09.00 sati;
• Hodbina, 6. svibnja u 08.00 sati;
• Ortiješ, 13. svibnja u 09.00 sati;
• Gnjojnice, 20. svibnja u 09.00 sati;
• Lakševine, 27. svibnja u 09.00 sati;
• Kočine, 17. lipnja u 09.00 sati;
• Dračevice, 24. lipnja u 09.00 sati;
• Kamena, 1. srpnja (popodne);

Za vanjsku fasadu crkve na Buni (KM): 
Zlatko Topić 100, Tihomir Rajić 50, Ivan 
Jurković 50.

Za crkvu (KM): Obitelj Jurilj o krštenju 
djeteta 100, obitelj Šagolj o krštenju djeteta 
50, Ivan Rogić 100, Tomislav Soldo 100.

Za Župni list (KM): Darko Kovačević 15, 
Ilija Perić 10.
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Župni
list

Blagaj-Buna

Naši 
prvopričesnici 

2011./2012.

1.	 Anđelić, Toni
2.	 Batinić, Lidija
3.	 Ćuraković, Luka
4.	 Dragičević, Sara
5.	 Dragić, Ivan
6.	 Goluža, Tomislav
7.	 Gotovac, Stanko
8.	 Jonjić, Sara
9.	 Krešo, Gabrijela
10.	 Krešo, Krešo
11.	 Kukrika, Nina
12.	 Mlikota, Marija
13.	 Pavlović, Marijan
14.	 Perić, Dalibor
15.	 Perić, Ivona
16.	 Petrović, Ana
17.	 Petrović, Andro
18.	 Pinjuh, Dajana
19.	 Pinjuh, Nikolina
20.	 Puljić, Klara
21.	 Soldo, Marko
22.	 Topić, Laura

Isuse maleni, prijatelju moj,
danas i uvijek uza me stoj.
Ruku mi pruži, vodi me Ti,
Ti me od zala očuvaj svih.

A nebeska Majka
nek' me stalno prati,
dobra Tvoja Isuse,

a i moja Mati.
Amen.
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RASPORED SVETIH MISA
30. 4. 2012. - 6. 5. 2012.

4. VAZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Iv 10, 11-18;

Ponedjeljak, 30. 4.;
07.00 - Sveta misa

Utorak, 1. 5.; Sv. Josip Radnik;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Josip Laštro s djecom za + suprugu 
Tereziju (1. god.)

Srijeda, 2. 5.; Sv. Atanazija;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Ljiljana za + rod. Blaža i Kate 
Kalinić

Četvrtak, 3. 5.; Sv. Filip i Jakov, ap.;
17.30 - Euharistijsko klanjanje
18.00 - Nada Filipović za + muža Zdenka i 
ost. pokojne

Petak, 4. 5.;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Ruža Balalić s djecom za + supruga 
Antu

Subota, 5. 5.;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Obitelj za + Stanka i Dragicu Selmanić 
te ostale pokojne

Nedjelja, 6. 5.; Peta vazmena;
08.00 - Blagoslov polja i sveta misa na gro-
blju u Hodbini (Bunica)
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

U ono vrijeme: Reče Isus: 
»Ja sam pastir dobri. Pastir dobri život svoj 
polaže za ovce. Najamnik – koji nije pastir i 
nije vlasnik ovaca – kad vidi vuka gdje dolazi, 
ostavlja ovce i bježi, a vuk ih grabi i razgoni: 
najamnik je i nije mu do ovaca. Ja sam pa-
stir dobri i poznajem svoje i mene poznaju 
moje, kao što mene poznaje Otac i ja pozna-
jem Oca i život svoj polažem za ovce. Imam 
i drugih ovaca, koje nisu iz ovog ovčinjaka. I 
njih treba da dovedem i glas će moj čuti i bit 
će jedno stado, jedan pastir. Zbog toga me i 
ljubi Otac što polažem život svoj da ga opet 
uzmem. Nitko mi ga ne oduzima, nego ja ga 
sam od sebe polažem. Vlast imam položiti ga, 
vlast imam opet uzeti ga. Tu zapovijed primih 
od Oca svoga.« 

Riječ Gospodnja.

Na četvrtu uskrsnu nedjelju kroz sve tri liturgi-
jske godine imamo odlomke iz Iv 10. To je 
Isusov govor u Jeruzalemu o blagdanu Sjen-
ica. Tom zgodom Isus je kritizirao ondašnje 
vjerske poglavare kao najamnike zato što su 
se morali najprije dodvoriti rimskoj pogan-
skoj vlasti da bi bili potvrđeni u službi velikih 
svećenika. Kad se u tom povijesnom kontek-
stu predstavio kao pastir dobri koji daje život 
za ovce i za kojim ovce rado idu, Isus je na-
javio da uprisutnjuje Božju brigu za ljude te 
izrazio nadu da će se ljudi odazvati njegovu 
pokretu sveopćeg okupljanja raspršene djece 
Božje. Isus naglašava razliku između najam-
nika koji bježe kad vuk dođe i sebe kao do-
brog pastira koji se osjeća ljubljenim od Oca 
i zato želi biti dobri pastir koji polaže život 
za ovce. On najavljuje da ima "i drugih ovaca 
koje nisu od ovog ovčinjaka". Ovo je na-
java misionarskog djelovanja Crkve koja se 
ne smije zadovoljiti ostajanjem unutar Isus-
ove povijesne domovine i pripadnicima koji 
bi bili samo Židovi kao sunarodnjaci Isusa i 
Dvanaestorice. 
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5. VAZMENA NEDJELJA
Evanđelje: Iv 15, 1-8;

RASPORED SVETIH MISA
7. 5. 2012. - 13. 5. 2012.

Ponedjeljak, 7. 5.; 
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Jozo Livaja za + rod. Delfu i Jozu

Utorak, 8. 5.;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Mirko Perić za + rod. Đuru i Zoru, 
brata Marka te sestre Ivanu i Ružu

Srijeda, 9. 5.;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Dragica Bošković za + bratića Bo-
jana, rod. Boška i Janju, sestru Boju, pokojne 
stričeve i ostale pokojne

Četvrtak, 10. 5.; Bl. Ivan Merz;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Dragica Jozić za + rod. Nikolu i Lu-
ciju te braću Marinka i Srećka

Petak, 11. 5.;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Ljubo Palac za + rod. Jakova i Ivu te 
ostale pokojne

Subota, 12. 5.; Sv. Leopold B. Mandić;
17.30 - Svibanjska pobožnost BDM
18.00 - Slavko Rajič za + oca Vidoja (1. god.) 
i majku Božicu

Nedjelja, 13. 5.; Šesta vazmena;
08.00 - Rana misa
09.00 - Blagoslov polja i misa na groblju Bl. 
Alojzija Stepinca u Ortiješu
11.00 - Pučka misa (pro populo)

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 
»Ja sam istinski trs, a Otac moj – vinogradar. 
Svaku lozu na meni koja ne donosi roda on 
siječe, a svaku koja rod donosi čisti da više 
roda donese. Vi ste već očišćeni po riječi koju 
sam vam zborio. Ostanite u meni i ja u vama. 
Kao što loza ne može donijeti roda sama od 
sebe, ako ne ostane na trsu, tako ni vi ako ne 
ostanete u meni. 
Ja sam trs, vi loze. Tko ostaje u meni i ja u 
njemu, taj donosi mnogo roda. Uistinu, bez 
mene ne možete učiniti ništa. Ako tko ne os-
tane u meni, izbace ga kao lozu i usahne. 
Takve onda skupe i bace u oganj te gore. Ako 
ostanete u meni i riječi moje ako ostanu u 
vama, što god hoćete, ištite i bit će vam. Ovim 
se proslavlja Otac moj: da donosite mnogo 
roda i da budete moji učenici.« 

Riječ Gospodnja.

Ovaj odlomak je razrađena alegorija u kojoj 
se Isus predstavlja kao trs a učenike naziva 
lozama koje moraju ostati s trsom povezane 
da bi donosile rod. Ovdje Isus najavljuje kako 
je za spasenje nužno ostati s njime.
Budući da učenici u svijetu nastavljaju Isus-
ovo poslanje, takvom povezanošću s njime 
kao trsom oni proslavljaju Oca nebeskog. Oni 
trebaju donositi duhovni rod u povijesnom 
svijetu. Što to više čine; više proslavljuju 
Boga. Redak 8 ovog odlomka temelj je misi-
jske djelatnosti prema četvrtom evanđelisti. 
Isus je tokom mesijanskog djelovanja pro-
slavljao Oca. Odlaskom u nasilnu smrt iz vjer-
nosti prema Ocu i ljudima, njegovo povijesno 
poslanje prestaje, ali se nastavlja u Crkvi i po 
Crkvi kao zajednici učenika. Otac se proslav-
ljuje jednako po njegovoj vjernosti Sinu kao 
i po njihovu evangelizatorskom djelovanju u 
svijetu.
Ova nas misa podsjeća da je povezanost s 
Isusom i međusobno duhovni temelj plodnog 
djelovanja Crkve u svijetu. Tu povezanost 
možemo uvijek produbljivati i pročišćavati.


